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  ☞ Rekolekcje wielkopostne dla Ojca Świętego i Kurii Rzymskiej, które będą trwały od 18 do 23
lutego poprowadzi 53-letni portugalski kapłan, doradca Rady Papieskiej 
ds. kultury, wicerektor i wykładowca Uniwersytetu Katolickiego w Lizbonie, teolog i poeta ks.
José Tolentino 
de Mendonça. Temat ćwiczeń duchowych – „Pochwała i pragnienie”. Podobnie jak w ubiegłych
latach rekolekcje będą miały miejsce w „Casa Divin Maestro” („Dom Boskiego Nauczyciela”),
znajdującym się w Aricci, 30 kilometrów od Rzymu. W tych dniach nie odbędzie się żadne
wydarzenie publiczne z udziałem papieża.†    
    ☞ Został odnowiony ulubiony obraz papieża Franciszka „Salus Populi Romani” („Ocalenie
narodu rzymskiego”), znajdujący się w bazylice Santa Maria Maggiore. Jest to wizerunek Maryi
z Dzieciątkiem Jezus, przed którym Ojciec Święty modli się przed każdym wyjazdem oraz po
zakończeniu kolejnej pielgrzymki za granicę, przynosząc Jej wiązankę białych róż. Oprócz
obrazu została odnowiona również oszklona witryna, która ułatwia przewóz dzieła sztuki
sakralnej na różnorodne uroczystości kościelne.
   
   ☞ Dzięki staraniom polskich misjonarzy w Bagandou (Republika Środkowoafrykańska) został
konsekrowany kościół pw. św. Piotra. W uroczystości wzięło udział około 1,5 tysiąca wiernych.
Niektórzy przybyli pieszo, pokonawszy ponad 100 kilometrów. Budowa świątyni trwała od 2013
roku. Kościół praktycznie został „przywieziony” z Polski, zaczynając od tabernakulum i ołtarza,
kończąc blachą dachową. Niektóre przedmioty zostały wysłane samolotem, inne – statkiem.
     
   ☞ Do końca maja w Irlandii planuje się przeprowadzić państwowe referendum dotyczące
zmiany działających przepisów o aborcji, które zrównują prawa nienarodzonego dziecka z
prawami matki. Obecna ustawa o prawie na przerwanie ciąży dopuszcza aborcję wyłącznie 
w wypadku istnienia zagrożenia życiu matki (jednak nie 
w przypadku zgwałcenia, zmieszania krwi lub ciężkiego urazu płodu). Niedawno opublikowane
w gazecie „The Irish Times” wyniki sondy pokazują, że 
56% Irlandczyków chce wprowadzić zmiany w ustawodawstwie odnośnie aborcji, 29% 
jest temu przeciwnych.
   
   ☞ 
Na początku bieżącego roku ponad 4 miliardy osób na naszej planecie (z ogólnej liczby około
7,6 miliardów) miało dostęp do internetu. Te dane przedstawiła organizacja „We Are Social i
Hootsuite”. 
Z podanych materiałów wynika, że największym powodzeniem szczycą się serwisy i portale
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społecznościowe, z których korzysta prawie 3,2 miliardów użytkowników (o 13% więcej niż rok
temu). O 14% procent zwiększyła się liczba dostępów do tych zasobów za pomocą urządzeń
mobilnych. Zaistniał sąd, że w ciągu bieżącego roku ludzie na całym świecie spędzą online w
sumie około miliarda lat, z których 325 milionów 
lat – w samych portalach społecznościowych.
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